
STÁVKOVÁ POHOTOVOST 
 

Vážení zaměstnanci, 
 

na základě odhlasování odborových organizací o stávkové 
pohotovosti ve společnosti VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., 
vyhlašují odborové organizace OS KOVO působící v této firmě dne 
23. října 2017 od 14hodin, až do odvolání, 
 

STÁVKOVOU POHOTOVOST 

 
Odborové organizace se k tomuto kroku rozhodly z důvodu nadále 
neúnosné situace, ve které se dlouhodobě společnost VHM a.s. 
nachází. 
Hlavní důvody: 

- porušení Kolektivní smlouvy nedodržením výplatního termínu 
- porušení Kolektivní smlouvy nevyplácením příspěvků na 

zabezpečení činnosti v oblasti kultury, dětských rekreací atd. 
- nevyjasněná situace ve financování výroby 
- nedodržování nařízení vlády o teplotách na pracovištích 

 
Odbory byly dlouho trpělivé, aby svými kroky nepoškodily pověst 
podniku, bohužel se situace nemění a krize se čím dál více 
prohlubuje. Vzniká frustrace zaměstnanců z budoucnosti. 
Opožďováním výplat jsou ekonomicky ohroženi všichni 
zaměstnanci, jelikož dlouhodobý mzdový průměr ve společnosti 
není na takové výši, aby si mohla převážná část zaměstnanců 
vytvořit rezervy pro horší časy. Posunutím výplat nejsou schopni 
splácet své závazky a ocitají se v platební pasti. 
 
Žádáme, aby vrcholový management a majitel společnosti Ing. Jan 
Světlík udělali vše pro stabilizaci této situace a záchranu dřívější 
chlouby VÍTKOVIC!    


